
Primeras Olimpíadas de Economía                                                             

Instituto de Desarrollo Humano 
Instituto de Industria 

PRIMERAS OLIMPÍADAS DE ECONOMÍA 
PARA ESTUDIANTES DE ESCUELAS SECUNDARIAS Y CAU 

 

Miércoles 25 de abril de 2018 
Microcine Multiespacio UNGS 

 
16:00 a 16:15 hs.  Palabras de bienvenida 

Rectora de la UNGS Dra. Gabriela Diker 
Director del Instituto de Industria Lic. Claudio Fardelli Corropolese 
Directora del Instituto del Desarrollo Humano Dra. Alejandra Figliola 
 

16:15 a 16:30 hs.  Presentación de las Primeras Olimpíadas de Economía UNGS 
   Dra. Verónica Cáceres 
 

16:30 a 17:30 hs.  Presentación de los problemas o ejes temáticos 
 

  Estructuras de mercado  
   Lic. Sabrina Ibarra García (sgarcia@ungs.edu.ar) 

   Trabajo y nuevas tecnologías  
   Dra. Sonia Roitter (sroitter@ungs.edu.ar) - Mg. Analía Erbes (aerbes@ungs.edu.ar) 

Deuda externa 
      Dr. Juan Fal (jfal@ungs.edu.ar) - Lic. Cecilia Allami (allami@ungs.edu.ar) 

   Inflación e ingresos en sectores populares 
      Mg. Mariano Treacy (mtreacy@ungs.edu.ar) - Mg. Mariano Arana marana@ungs.edu.ar) 

Desigualdades 
      Lic. Martín Rodriguez Miglio (mrmiglio@ungs.edu.ar) 

Economía, ambiente y derechos humanos 
      Dra. Verónica Cáceres (vcaceres@ungs.edu.ar) 

Economía y género 
      Lic. Melisa Girard (mgirard@ungs.edu.ar) 

Desarrollo y Subdesarrollo 
      Dra. Karina Forcinito (kforcini@ungs.edu.ar) - Dr. Paul Cooney (pcooney@ungs.edu.ar) 
 

17:30 a 18:00 hs.  Espacio para consultas  
 

18:00 hs.   Cierre de la jornada  
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